

Nowa fabryka „Walmarku“

Nie ma rzeczy niemożliwych

Strona 3



NIE TYLKO DLA PAŃ

Prawda czy mit?

Podawane z ust do ust rady nie zawsze się sprawdzają

Strona 5



SPORT W »GL«

- Polski hokej na huśtawce
- Mistrzostwa PZKO w szachach
- Tabele rozgrywek piłkarskich

Strona 8



▲ Kalendarzem i wiosennymi temperaturami nie przejmują się gracze holeja na lodzie, którzy mają swoje mistrzostwa świata w maju. Chłopczy na naszych podwórkach schowali już jednaka żywy i wybiegli kopac piłkę - tak, jak na wiosnę trzeba!
Fot. DANUTA BRANNA

PRZYJĘTO POPRAWKĘ POSŁA MARIANA BIELESZA

Pieniądże na szkoły

PRAGA (db) - Jednym z punktów programu 14. posiedzenia Izby Poselskiej Parlamentu RC była nowelizacja Ustawy o administracji państwowej i samorządowej w szkolnictwie (564/90 Dz.U.). W ubiegłą środę została ona zaakceptowana wraz z poprawką posła Mariana Bieleśza dotyczącą finansów dla polskich szkół. Przed wejściem w życie musi ją jeszcze zaakceptować Senat i podpisać prezydent.

„Samorząd gminy, której mieszkańcy w wieku szkolnym uczą się w innej miejscowości, będzie musiał pokrywać część nieinwestycyjnych wydatków na utrzymanie danej szkoły” - powiedział M. Bieleśz. „Przykładowo w PSP w Suchej Górze uczą się m.in. dzieci z Olbrachcic. Po wejściu ustawy w życie samorząd Suchej uzyska prawo zażądać od władz Olbrachcic pokrycia odpowiedniej części wydatków, które ponosi w związku z utrzymaniem szkoły. Trzeba pamiętać, że każda miejscowość dostaje od państwa około tysiąca koron na dziecko w wieku szkolnym, niezależnie od tego, gdzie chodzi ono do szkoły”.

Poprawka M. Bieleśza miała na celu zrealizowanie jednego z postulatów Kongresu Polaków - wysłania wódecz władz centralnych i okręgowych. „Chodziło o pomoc dla gmin, które utrzymują dwie podstawówki - polską i czeską” - dodaje M. Bieleśz. „Oprócz szkół mniejszościowych gminy będą musiały wypierać finansowo na tych samych zasadach również specjalne placówki wychowawcze. Mam zamiar spotkać się ze starostami i burmistrzami z naszego terenu i osobieście wyjaśnić im sens poprawki. Nie można też oczekiwać, że pokrywane będą zbyt wygórowane wydatki - np. na utrzymanie szkół z ponadstandard-

dowym wyposażeniem. Już dziś apeluję więc o rozsądek przy naliczaniu wydatków. Sądzę też, że nad realizacją tego postanowienia ustawy w konkretnych miejscowościach mogłyby czuwać gminne komisje ds. mniejszości narodowych”.

Dodajmy, że poprawka M. Bieleśza na żądanie posłów ODŚ została wyjęta z całej grupy wniosków, głosowano o niej oddzielnie i to dwukrotnie. „Tym bardziej cieszy się, że uzyskała niezbędne poparcie. Oczywiście jej przyjęcie jest zaledwie jednym krokiem w długofalowym planie realizacji postulatów Kongresu Polaków. Jednym z najważniejszych momentów będzie przyjęcie nowej ustawy szkolnej, jak na razie jednak jej wniosek nie opakali jeszcze mówcy ministerstwa szkolnictwa”.

Z OBRAD RADY KONGRESU POLAKÓW W RC

Zaolzie w telewizji

CZ. CIESZYŃ (mro) - Przede wszystkim sprawami medków zajmowała się na wtorokowym zebraniu Rada Kongresu Polaków.

Jak przekazał „GL” Henryk Cieślarski, rzecznik rady, Józef Świąteczek, poinformował, że 15 maja br. o godz. 18.00 w ramach informacyjnego programu regionalnego „Report” Studio Ostrawskie-Telewizji Czeskiej rozpocznie nadawanie cotygodniowych programów w języku polskim przygotowywanych pod redakcją Zygmunta Toboły.

Gościem obrad Rady była ostrawska część redakcji „Głosu Ludu”. „Spotkanie było poświęcone planowanej wstępnie do końca czerwca przeprowadzanej kierownictwa redakcji i jej części technicznej do Cz. Cieszyń. Dyskusja przebiegała w rzeczowej atmosferze, padły podstawo-

we pytania i wstępne ustalenia. Obie strony zgodziły się z poglądem, iż nie może dojść do przeprowadzeń, o ile nie uzyska się 150 proc. pewnością łącz telefonicznych i satelitarnych oraz zaplecza technicznego. Efektem spotkania było także postanowienie zadań (do rozliczenia) menedżerem spółki „Pol-Press” wydającej gazetę zaolziańską, m.in. promocji gazety oraz zohybowania reklamodawców” - powiedział Henryk Cieślarski.

Podczas obrad mówiono także o majowym następie wkrótce konkrewno otwarciu księgarni polskiej przy ulicy Capka, która poprowadzi firma Zenona Wirtha.

IMPREZY DLA DUŻYCH I MAŁYCH

Trzy dni z ekologią

TRZYNIEC (db) - Wydział środowiska naturalnego trzywieńskiego ratusza we współpracy z miejscowymi szkołami oraz firmą Nehlsen, zajmującą się likwidacją odpadków, przygotował na tegoroczne obchody Dnia Ziemi kilka przedsięwzięć.

We wtorek dzieci z Trzyńca i okolic mogły na Placu Wolności (przed DK „Trisita”) uczestniczyć w najdłuższych zajęciach plastycznych z tematyką ekologiczną. W tym samym czasie i miejscu przygotowano również ofertę dla dorosłych - poradnictwo z zakresu ochrony środowiska oraz zieleni (również tej balkonowej) w miejsckich warunkach. Na miejscu była do dyspozycji zainteresowanych pani architekt ogrodnictwa, rozdawano też zainteresowanym nasiona roślin nadających się do opiekania miejscich balkonów.

Czwartek przebiega natomiast pod hasłem „Dzień czystości”. Uczniowie szkół podstawowych, zawodowych i średnich przeprowadzają wiece sprzątki w wytypowanych przez Urząd Miasta miejscach (m.in. w lesie na Sośnie, na Kanadzie czy

Nie boją się wścieklizny?

HAWIERZÓW (s) - Z liczby 590 zarejestrowanych na terenie miasta psów zaledwie połowa co roku przechodzi szczepienia przeciwko wściekliznie. Pomimo że szczepienia nie należy do najdroższych - zwłaszcza, że zabieg w cenie 38 koron miasto dotuje kwotą 18 koron - właściciele psów lekceważą przepis o zapewnieniu psom tej podstawowej profilaktyki, zapobiegającej szerzeniu się zarażeń wścieklizny.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 16-20 st., nocą 7-3 st. C. Wiatr płn.-wsch. 2-6 m na sek.

PIĄTEK - Pogodnie. Temperatura w dzień 17-21 st., nocą 7-3 st. C.



TUNEL POD TOROWISKIEM BĘDZIE DŁUŻSZY

Winda na peron?

CZ. CIESZYŃ (kor) - Członkowie czesko-cieszyńskiego przedstawicielstwa miejskiego czekają z niecierpliwością na wyniki majowego konkursu o dotacje, który ogłosiło czeskie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Dotację zamierzają władze miasta przeznaczyć na dofinansowanie wydłużenia przejścia podziemnego koło dworca kolejowego - między supermarketem „Billa” a pocztą. Jak poinformował „GL” rzecznik rady miejskiej, wiceburmistrz Marian Kus, tunel dla pieszych pod torami kolejowymi miałby być przedłużony na drugą stronę ulicy Dworcowej. „Przywi-

ają to z pewnością rodzice dzieci, które tu codziennie chodzą do szkoły” - stwierdził M. Kus. „Ulica Dworcowa to przecież droga, z której korzysta sporo kierowców. W dodatku chodziłoby o wyjście bezbarierowe, co byłoby wielkim udogodnieniem dla wszystkich inwalidów poruszających się na wózkach”.

Przy współpracy z kierownictwem czesko-cieszyńskiej stacji kolejowej samorządowcy chcieliby też pomóc inwalidom udającym się w podróż pociągami. W przyszłości będą oni mogli korzystać z winda prowadzącej na każdy peron Dworcowej.



▲ Scena z „Samobójcy” Nikolaja Erdmana.
Fot. TC - WIESŁAW PRZECZEK

PREMIERA SCENY POLSKIEJ TEATRU CIESZYŃSKIEGO 26 KWIETNIA

Nikołaj Erdman: »Samobójca«

Scena Polska zaprasza serdecznie na swą kolejną premierę, która odbędzie się w sobotę 26 kwietnia, tradycyjnie o godz. 17.30, w Teatrze w Cz. Cieszyne. Tym razem będzie to sztuka rosyjskiego dramaturga, autora „Samobójcy” w reżyserii Rudolfa Mołińskiego. W roli tytułowej wystąpi Waldemar Cudzik, a na scenie zaprezentuje się cały zespół Sceny Polskiej. Scenografię i kostiumy zaprojektowała Marta Roszkopowa, muzykę skomponował Zbigniew Siwek, a na akordeonie grać będzie Józef Wierzgoł.

Dylematem bohatera sztuki - zwykłego człowieka - jest, czy przeżyć życie „szepet” lub „na kolana”, ale jednak przeżyć, czy też walczyć o swoje rące, idee. Postać głównego bohatera staje się pretekstem do analizy różnych typów społecznych.

Siemonowi Siemonowiczowi Podsiadalkinowi coraz trudniej znaleźć motywację do życia. Już rok jest bez pracy, jego rodzina żyje w biedzie, szansa na poprawę losu nie widać. W związku z tym Podsiadalkinowa zaczyna głośno rozmyślać o samobójstwie, czym

wprawia rodzinę w przerażenie. Jednak wkrótce, paradoksalnie, choć skończenia ze sobą sprawa, że życie Siemonowa nabiera barw. O jego względy zabiegają artyści i przedstawiciele inteligencji, duchowni i handlowcy, atrakcyjne kobiety. Cóż z tego, kiedy wszystkim tak naprawdę zależy tylko na śmierci Podsiadalkinowa, a nie na nim samym. Przecież Siemon nie musi umierać o tak, bez powodu. Czy nie lepiej, by poświęcił życie dla jakiegokolwiek konkretnego celu? Każdy z nowych „przyjaciół” Podsiadalkinowa próbuje więc przeciwnie go

na swoją stronę. Niedoświadczony wirtuoz helikonu jest jednak coraz bardziej zakłopotany. Dochodzi bowiem do wniosku, że jego nieudane i marnie życie stanowi dlań wielką wartość.

Nikołaj Erdman (1902-1970), rosyjski dramaturg, autor komedii groteskowo-satyrycznych, nawiązywał do twórczości N.W. Gogola, podejmował aktualne problemy społeczne, obyczajowe i polityczne. Do literatury wszedł na trwałe jako autor dwóch komedii: „Mandari” (1924), napisanej dla teatru W. Meyerholda, w której porusza sprawy emigracji wewnętrznej, i „Samobójca” (1928).

ciąg dalszy na str. 2

SALA KINOWA CZEKA NA KLIMATYZACJĘ

Będzie czym oddychać

JABLONKÓW (kor) - Jablonkowski samorząd uchwalił projekt kolejnego etapu przeróbki sali kinowej ratusza.



Ten budynek na karwińskich Granicach, w którym mieściło się kiedyś przedszkole, ostanio zaadaptowano na dom pomocy społecznej. W maju zaczęła się doń wprowadzać pierwsza lokatorka.

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BUDYNKU PRZEDSZKOLA

Zwolnią mieszkania

KARWINA (g) - W sierpniu ub. roku karwiński magistrat podjął się przeróbki przedszkola przy ulicy Leonowa na Granicach na dom pomocy społecznej.

Jako że nowy dom pomocy społecznej przeznaczony jest głównie dla osób z ograniczonymi zdolnościami ruchowymi...

SUKCESY MŁODYCH SZACHISTÓW

Bawi ich królewska gra

CZ. CIESZYN (kor) - Czesko-cieszyńska PSP może się pochwilić nie tylko dobrymi wynikami w lekcyjnej atletyce, siatkówce czy piłce nożnej...

Młodzi szachiści mogą się pochwilić naprawdę niezłymi sukcesami. Jak poinformował nas S. Foliwara, jeżeli chodzi o turnieje indywidualne...

Kluboturniej PKZO odwołany

Organizatorzy Kluboturnieju podają do wiadomości, iż impreza, która miała się odbyć w piątek 25. 4. w czesko-cieszyńskiej „Dziupli” została odwołana z powodu niskiego zainteresowania...

Zamawiam abonament Sceny Polskiej TC na sezon teatralny 2002/2003

Form for ordering a subscription to the Polish Theatre (Scena Polskiej TC) for the 2002/2003 season. Fields include name, address, phone, and postal code.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

»Myślący« telefon

Marzenie wielu zestroszonych pracowników: telefon, który wie, kiedy może przeszkodzić w różnych ważnych i pilnych zajęciach.

Wolność... szczeniaki?

Kuriózny proces rozpoczął się w kalifornijskim Palo Alto. Oskarżony jest 25-letni kelner, który... naszczekał na policyjnego psa.

Don Kichot non-stop

We wtorek w południe rozpoczęło się w Hiszpanii nieustanne czytanie „Don Kichota”. W ciągu 48 godzin ponad 3 tysiące lekturów ma przeczytać 1100 stron powieści napisanej prawie 400 lat temu przez Miguela de Cervantesa.

Niech będzie Moskwa!

Zdecydowana większość (63 proc.) mieszkańców Petersburga była przeciwna przeniesieniu stolicy z Moskwy do ich miasta nad Nową-rynina z opublikowaniem wczoraj sondażu WCIOM.

Szkoda szkodzi nierówna

SAMO ŻYCIE

Po raz kolejny się potwierdziło, że punkt siedzenia zależy od punktu widzenia. To znaczy, że mówiąc krótko - to, co jednemu stwarza problem, dla drugiego może być dobrodziejstwem.

Jednakże jesteśmy dalecy od generalizowania sprawy. Nie są bowiem odosobnione rodziny, których punkt widzenia różni się zasadniczo od wyżej przedstawionego.

Ta grupa ludzi - pomimo że kilka lat wstecz również należała do grona obrońców dorobku materialnego - obecnie stoi już zdecydowanie po stronie baronów węglowych.

Nikołaj Erdman: »Samobójca«

Dokończenie ze str. 1

W 1938 roku zesłany został na trzy lata do Jesenijka i Tomka za utwory satyryczne. Był współautorem wielu scenariuszy filmowych, m.in. „Świat się śmieje” (1934).

Kierownik artystyczny Spektaklu Ludol Molnár powiedział o swym przedstawieniu: „Fachowcy od literatury, radzicy i nie tylko, doszukiwali się w tekście dramatu Erdmana analogii do literatury rosyjskiej.

NOWA FABRYKA „WALMARKU” - JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH I NAJLEPSZYCH



Nie ma rzeczy niemożliwych

Zabierając głos podczas uroczystości otwarcia nowego zakładu produkcyjnego firmy, dyrektor generalny trzynieckiej spółki akcyjnej „Walmark”, Waldemar Walach, wyznał, że kiedy w roku 1996 powstawały plany rozwoju dywizji farmacji firmy „Walmark”...

nioma od zakresu i tempa wdrażania przedsięwzięcia inwestycyjnych” - stwierdził naczelny szef „Walmarku”.



Kierownik produkcji, Kazimierz Gembala, w swoim królestwie.

W roku 1996 „Walmark” był małą, lokalną firmą, która ze swoją produkcją wychodziła tylko na czeski i słowacki rynek.

„Walmark” ani na tym nie poprzestał. Ostatnio filię otworzył również w ukraińskim Kijowie i szykuje się do otwarcia podobnej placówki na Węgrzech.

W dniu dzisiejszy trzyniecki potentat farmaceutyczny w swoje wyroby zaopatruje pięć własnych placówek zagranicznych oraz 14 kontrahentów działających na terenie Europy wschodniej i środkowej.

W dniu oficjalnego otwarcia tej filii naczelny i nowoczesnością wyróżnił od jej szefa emanuje optymizm: „Śmiem twierdzić, że zbudowaliśmy jeden z największych w republice zakładów farmaceutycznych, który ponadto spełnia najwyższe światowe normy obowiązujące w tej gałęzi przemysłu.

I tak już w następnym roku „Walmark” uruchomił swoją filię w Rumunii i przebojem wszedł na rynek republik bałtyckich.

W dniu otwarcia widać było, że realizacja tych ambitnych planów strategicznych była uzależniona od zakresu i tempa wdrażania przedsięwzięcia inwestycyjnych.

Nad jego utrzymaniem czuwa automat, który w związku z tym aż dwudziestokrotnie w ciągu godzinny wymienia w nich całe powietrze.

Zmodernizowana wytwórnia przy ul. Polnej w Trzyniecu zatrudnia 200-osobową załogę. Trzy czwarte ludzi pracuje na trzy zmiany w produkcji, trzydziestka w dziale dystrybucji, pozostali zaś w kontroli, restrykcji oraz w dziale zbytu i innowacji.

Zmodernizowana wytwórnia przy ul. Polnej w Trzyniecu zatrudnia 200-osobową załogę. Trzy czwarte ludzi pracuje na trzy zmiany w produkcji, trzydziestka w dziale dystrybucji, pozostali zaś w kontroli, restrykcji oraz w dziale zbytu i innowacji.

KORRESPONDENCJA WŁASNA Z BIAŁORUSI

Polacy w Lidzie

Rozmowa z inż. IZABELĄ TYRKIN - prezesem oddziału Związku Polaków w Lidzie

Il Polaków mieszka dziś w 110-tysięcznej Lidzie, drugim co do wielkości mieście województwa grodzieńskiego?



Na lamach związkowej gazety „Głos znad Niemna”. Staramy się też wprowadzać język polski do tutejszych szkół średnich jako przedmiot, czyli język ojczysty.

Na pół etatu sekretarza i na niewielkim rzucie pani odpowiedzialna za szkolnictwo.

Oczywiście z Zarządem Głównym Związku Polaków na Białorusi oraz licznymi oddziałami terenowymi i filiami w Grodnie i wreszcie tutejszymi duszpasterzami polskimi. Właściwie to wszędzie mamy przyjaciół.

Nie wspomniała pani o Towarzystwie Kultury Polskiej Ziemi Lidzkiej... Z nimi nie współpracujemy i nie kontaktujemy się.

Dom Polski w Lidzie, którego pryncypałem kieruje, jest własnością Związku Polaków na Białorusi. Odznajdują się w tej sprawie została podpisana umowa z Stowarzyszeniem „Wspólna Polska”, które finansowało budowę naszego obiektu.

Nasze dzieci chodzą do nas na lekcje już po zajęciach w swoich szkołach białoruskich. My staramy im iść do tego, czego tam nie mają. Kładziemy więc akcent na naukę języka i literatury polskiej oraz historii kraju ojczystego.

Pochodzę z Ukrainy, z Krzemienca, gdzie urodził się Juliusz Słowacki. Od piętnastu lat jestem aktywnym członkiem Związku Polaków na Białorusi. Uczestniczę też w pracach Zarządu naszego Związku oraz jako Rady Naczelnej. Nie wyobrażam sobie, aby mogło być inaczej.

JANINA SŁOWIKOWA

MiK PZKO Orłowa-Poreba i Plek Zwierzak

Nie są wymagane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzące z satelitarnej sieci informacyjnej Polskiej Agencji Prasowej.

Do naszej szkoły przykrośmy wszystkich chętnych. Informacje o naszej szkole zamieszczamy m.in.

LESZEK WĄTRÓBSKI

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 24 KWIETNIA

- **TC 1:**
- 5.00 Kwartet
- 5.30 Obiektyw
- 5.59 Dzień dobry z TC
- 8.30 Czarodziejskie przedszkole
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Wielka sztuka światła i cienia
- 9.35 Na pływaniu z Arnothem Goldflamem
- 10.00 Koleżanki na całe życie (film USA)
- 11.30 Niezajomość prawa szkodzi
- 11.45 Fatalne chwile: Witkowiec 1969
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Sama w domu
- 13.10 Bananowe rybki (talk show)
- 13.50 Nie gasić! Płonie!
- 14.10 Tygodnik kulturalny
- 14.50 Ciąg dalszy nastąpi...
- 15.15 O czarodziejskiej szyszce (bajka)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Czarodziejskie przedszkole
- 16.35 Bolek i Lolek (s. anim.)
- 16.45 Labirynt
- 17.15 AZ-quiz (teleturizm)
- 17.40 Europejskie referendum
- 17.50 Reportaż (aktualności reg.)
- 18.10 Kung-Fu: Legendy ciąg dalszy II (s.)
- 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wiadomości
- 19.15 Wydarzenia, komentarze
- 19.35 Wydarzenia kulturalne
- 19.50 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 „Ceniczne humoreski” (s.)
- 21.30 Europejskie wydarzenia
- 21.45 U nas w Europie
- 22.15 Wydarzenia, komentarze
- 22.45 Bramki, punkty, sekundy
- 22.50 Bez ogródek (pub.)
- 23.20 Wszyscy mężczyźni burmistrza IV (s.)
- 23.45 Szaleje za tobą VI (s.)
- 0.10 Losowanie „10” szczęśliwych
- 0.15 Wystarczy nacisnąć (kom. TV)
- 1.05 Obiektyw
- 1.35 Hodowcy egzotycznych owadów
- 1.50 „Podwędni psi”
- 2.20 Hodowla ryb morskich
- 2.45 Reportaż TV Ostrawa
- 3.10 Stroji nie stroi
- 3.55 Kwartet
- 4.20 Za energią na północ Europy.

PIĄTEK 25 KWIETNIA

- **TC 1:**
- 5.00 Sama w domu
- 5.59 Dzień dobry z TC
- 8.30 Czarodziejskie przedszkole
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Bez ogródek (dok.)
- 9.35 Moda - Ekstrawagancja
- 10.00 Nasz naukowca (s.)
- 11.25 Wędrowca do Santiaga
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 „Doktor z vejnikmu” (s., 1/7)
- 12.55 Spiewnik
- 13.00 Szczęście króla Alfonsa (bajka)
- 14.00 „F. L. Vek” (s.)
- 15.05 Nasza wieś
- 15.25 Folklorika
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Parker Lewis musi wygrać II (s.)
- 16.30 Star Trek III (s.)
- 17.15 AZ-quiz (teleturizm)
- 17.40 Europejskie referendum
- 17.50 Reportaż
- 18.10 Kinobox
- 18.35 Nie zastanawiaj się i kręć!
- 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wiadomości
- 19.15 Wydarzenia, komentarze
- 19.35 Wydarzenia kulturalne
- 19.50 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 „Nesmralna tetra” (bajka czes.)
- 21.50 Miejsca zbrodni (s.)
- 23.20 Wydarzenia, komentarze
- 23.35 Bramki, punkty, sekundy
- 23.40 Losowanie „10” szczęśliwych
- 23.45 Piraci (kom.franc.tunecz.)
- 1.45 Star Trek III (s.)
- 2.35 Fatalne chwile: Witkowiec 1969
- 2.50 O skarbie Agnieszki Czeskiej (teleturizm)
- 3.40 Moda - Ekstrawagancja
- 4.05 Trio Jiřího Mrázce
- 4.40 Skarby świata.

■ TC 2:

- 5.00 Na tropie
- 5.20 Przygody nauki i techniki
- 5.45 Wydarzenia ekonomiczne
- 5.55 Czarne owce
- 6.25 Wiadomości TVS
- 6.55 Reportaż (aktualności reg.)
- 7.55 Panorama
- 8.30 X (czyli 8 razy o kulturze)
- 9.00 Dzień dobry z TC
- 11.25 AZ-quiz (teleturizm)
- 11.45 Europejskie referendum
- 12.00 Euronews
- 13.00 Egzamin robiony zrywami (dok.)
- 14.00 Meduza
- 14.30 Szarada
- 15.30 Na tropie
- 15.55 Piękne zguby
- 16.20 Co może dla siebie uczynić...
- 16.30 TV Klub Niezwykłych
- 17.00 TV Edukacyjna
- 18.10 Skarby świata
- 18.25 Echo
- 19.00 Wydarzenia ekonomiczne
- 19.10 Wiadomości w języku migowym
- 19.15 Magazyn paraliimpicki
- 19.40 Sława zwycięzcy
- 19.55 Obe słowo pozom
- 20.00 Człowiek (dok.)
- 21.00 Ja, berpaństwowiec II (dok.)
- 21.30 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy
- 21.40 Wydarzenia w świecie
- 21.50 Józef i jego wymyślny płaszcz (muz.)
- 23.10 Ci najlepsi z klasyki
- 23.50 „Dziesięć barokni Cechie” (dok.)
- 0.55 RK Band i Lada Kummer
- 1.40 Piękne zguby
- 2.10 Przed mostem Karola z prof. Františkem Dvořákem
- 2.30 Wydarzenia, komentarze
- 3.00 X (czyli 8 razy o kulturze)
- 3.30 Wielki wóz.

■ NOVA:

- 5.59 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Teletubbies (s. anim.), 9.00 Zakochana (s.), 9.50 Fatalne zbrocze w Aspen (film USA), 12.00 Sędzina Amy III (s.), 12.50 Knotts Landing (s.), 13.45 Tak pływaj czas (s.), 14.30 Gwiazdka Berna IV (s.), 15.25 Brzydka Betty (s.), 16.15 Derick (s.), 17.20 Właśnie teraz z regionów, 17.25 Zaryzykuj!, 18.00 M.A.S.H. (s.), 18.35 JAG VI (s.), 19.30 DTV, sport, 20.00 Bogowie chyba oszaleli II (kom. pln.-afryk.), 21.50 Kociol, 22.45 Pnagiennie śmierci (s.) (Przyjaźnia), 0.30 Kosmiczna wyspa (s.), 1.30 Przyjaźnia (s. erot., 1/2), 2.55 Kociol, 4.10 Zaryzykuj!, 4.35 Mallorca (s.).

■ PRIMA:

- 8.00 Mur milczenia (film USA), 9.35 Wspaniali i bogaci (s.), 10.25 Prima jazda, 11.15 Fatalna miłość (s.), 12.10 Krok po kroku VI (s.), 12.35 Beverly Hills 90210 (s.), 13.30 Doktor ze wsi III (s.), 14.25 Renegat II (s.), 15.15 Hunter VI (s.), 16.10 Hotel zamkowy Orth III (s.), 17.00 Doktor z alpejskiej wioski V (s.), 17.55 Sauna, 18.50 Minuty cyklonu, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniam, czyli..., 19.45 Sylwester i Twety (s. anim.), 19.55 Komisarz Rex I (s.), 21.00 Recepturzyśny do brzoży pomysłów, 22.05 Ciermie, 22.55 Górzka III (s.), 23.50 Na temat!, 23.55 Policja w akcji II (s.), 0.50 Sauna.

PREZES POLSKIEGO ZWIĄZKU HOKEJA NA LODZIE ZENON HAJDUGA: Polski hokej na huśtawce

We wtorek wrócił do kraju hokejowa reprezentacja Polski, która w mistrzostwach świata dwyjzyli w Budapeszcie zajęła drugie miejsce. Mistrzostwa wygrali hokeści Kazachstanu i awansowali do przyszłorocznego mistrzostw świata w Czechach, z udziałem najlepszych drużyn.

Zdaniem prezesa PZHL, Zenona Hajdugi, Polacy nie sprawili swą grą zawodu, mimo że nie potrafili pokonać największej przeszkody na drodze do światowej elity, drużyny Kazachstanu, i pozostali w dwyjzyli 1.

„Wstępną naszą drużyną w Budapeszcie pozostawił niedosty. Chcieliśmy znaleźć się w elicie, jednak się nie powiodło. Mimo to reprezentacja Polski zanotowała udany występ, grała dobrze, szczególnie w meczach z lepszymi drużynami turnieju - z Kazachstanem i Węgrami. Gra Polaków podobała się wymagającej węgierskiej publiczności” - powiedział Zenon Hajduga. „Od kilku nastu lat reprezentacja Polski znajduje się na hokejowej huśtawce. Czy grało 8, 12 czy 16 drużyn, Polacy albo spadali do grupy B albo awansowali do grupy A. Przy wstępującej liczbie drużyn taka sytuacja dowodziła m.in., że inne drużyny czyniły większy postęp niż nasza. Tak było np. z Austrią czy Szwajcarią, z którymi w latach 70. zawsze wygraliśmy” - dodał.

Jak podkreślił prezes PZHL polski hokej nie stanął w miejscu. „Potrafimy wygrać z drużynami bliższymi nam w światowym rankingu, np. z Norwegią czy Francją. Ale awansu do elitarnych mistrzostw, mimo dobrej gry w Budapeszcie, nie udało się osiągnąć”. Prezes Hajduga uważa, iż spełnienie pewnych warunków pozwoli polskiemu hokejowi wznieść się na wyższy poziom: „Jeżeli chodzi o sprawy ogólne - to trzeba nie tylko utrzymać zainteresowanie hokejem

w ośrodkach, w których ta dyscyplina funkcjonuje, ale i rozszerzyć je na ośrodki, w których kiedyś funkcjonował, np., o takie jak Rzeszów. Zainteresować trzeba hokejem młodzież z innych regionów kraju. Ale to działania mogące przynieść korzyść w dalszej perspektywie”.

„Gdy chodzi o najbliższe lata, budowanie silniejszego polskiego hokeja trzeba zacząć od reprezentacji. A silnej reprezentacji nie będzie bez dobrej gry w klubach. W tej kwestii coraz większego znaczenia nabiera powołanie sporty Polskiej Liga Hokejowa, którą tworzyłby osiem klubów i PZHL. Warunkiem powodzenia byłaby m.in. rzetelne budżety klubów, gwarantujące solidne funkcjonowanie spółki, nie dopuszczające np. do anomalii finansowych, zadłużenia klubów wobec zawodników” - podkreślił Hajduga dodając, iż gdyby wymagania spółki miały ograniczyć liczbę klubów w jej szeregach - nie byłoby to zjawisko całkowicie negatywne. „Nie należy obawiać się kłopotów, należy je eliminować. We Francji, Szwajcarii miało kiedyś liczenie pięć-sześć klubów, a dzisiaj hokeiści tych krajów grają w światowej elicie” - podkreślił.

Skąd brać hokeistów na coraz wyższym poziomie? Jednym ze środków zaradczych ma być, jak podkreślił prezes PZHL, znalezienie dla potrzeb reprezentacji polskich hokeistów grających za granicą. „Ważne staje się wyszukanie rodaków - hokeistów występujących w innych krajach, przede wszystkim w ojczyźnie hokeja, w Kanadzie. Emigracja z lat 80. do Kanady spowodowała, że wówczas w tym kraju znalazło się wielu rodaków

z dziećmi, dzisiaj zapewne grających w hokeja. Można by ufundować dla nich rocznie 5-6 stypendiów, na studia albo do sownickiej szkoły mistrzostwa sportowe. W tym kierunku poczynione zostały już pewne starania” - powiedział. „Hokejowy świat idzie do przodu. My też, chociaż nie czynimy tego w zaawansowanym tempie. Należy jednak zrobić wszystko, by to tempo przyspieszyć” - dodał prezes PZHL. (wg PAP)

W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ w Finlandii startują hokejowe mistrzostwa świata elite. Dokładny rozkład jazdy reprezentacji RC zamieścimy w sobotnim numerze „GL”.

SPORT POLSKI

□ **RADOSŁAW GILEWICZ** zdobył bramkę dla Austrii Wiedeń w wygranym przez jego zespół 3:0 meczu ligowym ze Sturmem Graz.

□ **KAROLINA LUKASIK** (Legia Warszawa) zajęła pierwsze miejsce w wadze 70 kg w tradycyjnym turnieju boksemkim im. Ahmeta Comerta, który zakończył się Stambule.

□ **HOKEIŚCI NA TRAWIE** Pocztowa TP SA Poznań przegrał z angielskim zespołem Surbiton 2:3 (1:1) w meczu o trzecie miejsce rozgrywek o Puchar Europejskich Zdobywców Pucharów w Terrasie. W finale H&BC Amsterdam pokonał Club an der Alter Hamburg 4:2 (2:1).

OD BRAMKI DO BRAMKI

KLASY	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
OKRĘG I	Pusta Polom	19	40	39	20	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG II	Mokre Łazce	19	39	32	11	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13
OKRĘG III	Lichnow	19	37	38	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG IV	Jakł Karwina	19	33	30	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG V	W. Hosięcie	19	32	34	32	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG VI	Frenstanz	19	30	31	27	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG VII	Petrzkowice	19	27	29	29	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG VIII	Bogumin	19	27	22	23	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG IX	Krnov	19	23	22	31	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG X	Bilowec	19	22	20	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XI	Bruntal	19	22	26	36	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XII	Bystrzyca	19	20	21	29	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XIII	Poruba	19	19	18	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XIV	Ticha	19	16	19	31	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XV	Milobra	19	15	18	33	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XVI	Bolatic	19	15	18	39	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
OKRĘG XVII	TABELA I A KLASY - GRUPA A																									
OKRĘG XVIII	Bobuslawice	17	29	25	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XIX	Piszcz	17	29	30	22	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XX	Swinow	17	27	22	16	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXI	Szczepankow	17	24	21	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXII	Oldrzychow	17	23	26	21	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXIII	Stara Biela	17	23	23	22	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXIV	Slawkowice	17	23	28	27	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXV	Koberzyce	17	22	22	22	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXVI	Krasne Pole	17	22	19	22	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXVII	Hoszczalkow	17	20	32	31	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXVIII	Benesz D.	17	19	22	21	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXIX	Lutynia D.	17	19	20	26	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
OKRĘG XXX	Wrzesnia	17	19	18	29	17	17																			